
Приложение 1 
[риказу № 1801001 о д от 18.01.2024

ДОУ № 16 «Аленка- 
Соловьева М.В.

«18» января 2024г.

Изменения в Правила приема детей в Муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№16 «Аленка» города Волжска Республики Марий Эл

Пункт 2.6 читать в следующей редакции:
Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 
Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации»)

Пункт 3.5. читать в следующей редакции:
Организация, осуществляющая образовательную деятельность, обязана 
ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных представителей) 
со своим уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном 
номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, 
свидетельством о государственной аккредитации образовательной 
деятельности по реализуемым образовательным программам, с 
образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся.



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 «Аленка» города Волжска Республики Марий Эл

(ДОУ № 16)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № документа Дата
1801001 о/д 18.01.2024

О внесении изменений в Правила приема детей в Муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16 «Аленка» 

города Волжска Республики Марий Эл

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 10.01.2024г. 
№ 06-02-2024 на отдельные нормы Правил приема детей в Муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16 «Аленка» 
города Волжска Республики Марий Эл 
п р и к а з ы в а ю :

3. Утвердить изменения в Правилах приема детей в Муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16 «Аленка» 
города Волжска Республики Марий Эл. (Приложение 1)

4. Воспитателю Беговатовой Галине Сергеевне разместить Изменения в 
Правила приема детей в Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16 «Аленка» города Волжска Республики 
Марий Эл на официальном сайте ДОУ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Соловьева М.В.

*


		2024-01-22T16:08:33+0300
	alenka16
	Соловьева Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




